
Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ 29 января 2016 года №04 О принятии к осуществлению части полномочий по вопросам
местного значения органа местного самоуправления муниципального района «Солнцевский район»

Курской области

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Солнцевского РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
РЕШЕНИЕ
29 января 2016 года №04
 
О  принятии к осуществлению части полномочий
по вопросам местного значения  
органа местного самоуправления
муниципального района 
«Солнцевский район» Курской области
 
 
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, на основании решения Представительного Собрания Солнцевского
района Курской области от 28.01.2016 г. №__ «О передаче органами местного самоуправления муниципального района «Солнцевский
район» Курской области части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских
поселений Солнцевского района Курской области»      Собрание депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской
области Решило:
 
1. Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области принять  к осуществлению часть полномочий по
вопросам местного значения Администрации Солнцевского района Курской области:
На период с 01 февраля 2016 года по 31 декабря 2016 года-
1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения
топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.;
2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
На период с 01 февраля 2016 года по 31 мая 2016 года-
               3) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и
обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных
мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
 
 
2. Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области заключить соглашение с Администрацией
Солнцевского района Курской области о передаче Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области
части полномочий Администрации Солнцевского района Курской области по решению вопросов местного значения за счет
межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, предоставляемых из бюджета
муниципального района «Солнцевский район» Курской области в бюджет муниципального образования «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области, согласно пункту 1 данного решения.
 
 
3. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах расположенных:
 
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 
 
 
Председатель Собрания депутатов Старолещинского
сельсовета Солнцевского района                                             О.В.Воробьева
 
Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района                                                                            В.В.Воробьева

Создан: 01.02.2016 09:08. Последнее изменение: 01.02.2016 09:08.

garantf1://12057004.13/


© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Количество просмотров: 1769

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

